
 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

DETERMINA N. 1106/2024/AMM. 
DEL 21/08/2024 

 
OGGETTO: SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA DELL'UNITE' MONT-CERVIN PER L'ANNO SOCIO-EDUCATIVO 

2023/2024- PRESA D'ATTO DEI BAMBINI INSERITI NEI MESI DI MAGGIO/AGOSTO 
2024           

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

 

Visti e richiamati: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle 
d’Aosta”; 

• la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e 
servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

• la deliberazione della Giunta n. 2 del 11 giugno 2015 con la quale é stata costituita l’Unité 
des Communes valdôtaines Mont-Cervin, subentrata nei rapporti attivi e passivi alla 
soppressa Comunità montana Monte Cervino; 

• il vigente statuto dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin  

• il vigente regolamento di organizzazione degli uffici; 

• il vigente regolamento di contabilità; 

• la deliberazione della Giunta n. 77 del 21 dicembre 2023 ad oggetto: “Servizio segreteria 
generale e affari generali - Approvazione Convenzione tra l’Unité des Communes 
valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del comprensorio per l’esercizio associato di funzioni 
comunali nell’anno 2024” ed in particolare la Scheda n. 004 “Servizi nidi d’infanzia e servizi 
prima infanzia (servizi alla persona); 

• la deliberazione della Giunta n. 1 del 28/01/2016 ad oggetto: “L.R. 6/2014 – Servizi alla 
persona – Asili Nido – Determinazioni in merito”; 

• la deliberazione della Giunta n. 31 del 28/04/2016 ad oggetto: “L.R. 6/2014 – Servizi alla 
persona – Asili Nido – Determinazioni in merito”; 

• la deliberazione della Giunta n. 71 del 29/09/2022 ad oggetto: “Contratto di Comodato d’uso 
tra il Comune di Antey-Saint-André e l’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin relativo 
ai locali del nido d’infanzia siti in località Bourg n. 4 nel Comune di Antey-Saint-André; 

• il Decreto del Presidente dell’Unité Mont-Cervin n. 5 del 15/05/2023 ad oggetto: 
“Conferimento dell’incarico alla signora Gabriella Sortenni con decorrenza dal 15 maggio 
2023 di Segretario dell’Unité Mont-Cervin e adempimenti connessi”; 

• il Decreto presidenziale n. 5 del 29/07/2021 ad oggetto: “Nomina del Responsabile dei 
servizi sociali”; 

• la determina n. 1312 del 02/10/2023 ad oggetto: “Servizi alla prima infanzia dell’Unité 
Mont-Cervin per l’anno socio-educativo 2022/2023- Presa d’atto dei bambini inseriti nel 
mese di settembre 2023”; 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

• la determina n. 1568 del 20/11/2023 ad oggetto: “Servizi alla prima infanzia dell’Unité 
Mont-Cervin per l’anno socio-educativo 2022/2023- Presa d’atto dei bambini inseriti nel 
mese di ottobre 2023”; 

• la determina n. 1675 del 07/12/2023 ad oggetto: “Servizi alla prima infanzia dell’Unité 
Mont-Cervin per l’anno socio-educativo 2022/2023- Presa d’atto dei bambini inseriti nel 
mese di novembre 2023”; 

• la determina n. 112 del 19/01/2024 ad oggetto: “Servizi alla prima infanzia dell’Unité Mont-
Cervin per l’anno socio-educativo 2022/2023- Presa d’atto dei bambini inseriti nel mese di 
dicembre 2023”; 

• la determina n. 632 del 08/05/2024 ad oggetto: “Servizi alla prima infanzia dell’Unité Mont-
Cervin per l’anno socio-educativo 2022/2023- Presa d’atto dei bambini inseriti nei mesi di 
gennaio/aprile 2024”; 

Ritenuto necessario prendere atto dei bambini inseriti nei servizi alla prima infanzia dell’Unité nei 
mesi di maggio, giugno, luglio e agosto 2024 meglio dettagliati nell’allegato che fa parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di prendere atto dei bambini inseriti nei servizi alla prima infanzia dell’Unité nei mesi 
maggio, giugno, luglio e agosto 2024 meglio dettagliati nell’allegato che fa parte integrante 
e sostanziale del presente atto. 

 

 

Châtillon, 21/08/2024 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

firmato digitalmente 
BASTRENTA FERNANDA 

 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Châtillon, lì 21/08/2024 IL RESPONSABILE AFFARI GENERLAI 
  
 


